
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об 

опеке и попечительстве», Законом Мурманской области от 17.12.2009 № 1177-

01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа, муниципального округа и муни-

ципального района отдельными государственными полномочиями по опеке  

и попечительству и иными полномочиями в отношении совершеннолетних 

граждан», приказом Министерства социального развития Мурманской 

области от 13.09.2016 № 605 «О порядке формирования комиссий по опеке 

и попечительству в отношении совершеннолетних граждан при органах опеки 

и попечительства», решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  

от 11.11.2014 № 582 «О наделении администрации ЗАТО г.Североморск 

статусом органа опеки и попечительства», в целях оказания содействия  

в решении спорных вопросов по защите прав и законных интересов 

совершеннолетних недееспособных и ограниченно дееспособных граждан, 

а также совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию 

здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права  

и выполнять обязанности, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 02.04.2018 № 521 «О создании комиссии по опеке и попечительству  

в отношении совершеннолетних граждан при органах опеки и попечительства 

ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

          от 12.05.2025 г.                                                                     № 812 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 02.04.2018 № 521 «О создании комиссии  

по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан при органах  

опеки и попечительства ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

- приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложения к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
11/юв 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 12.05.2025 № 812 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 02.04.2018 № 521 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по опеке и попечительству  

в отношении совершеннолетних граждан 

при органе опеки и попечительства ЗАТО г.Североморск 
 

Председатель комиссии: 
 

Карпушкин  
Виталий Александрович 

- первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 

 

Заместитель Председателя комиссии: 
 

Волошина  
Елена Александровна 

- заведующий сектором по работе с отдельными 

категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь комиссии: 
 

Бутько  
Ирина Владимировна 

- ведущий специалист сектора по работе с отдельными 

категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены комиссии: 
 

Андреев  
Вадим Дмитриевич 

- специалист 2 категории сектора организационных 

вопросов Комитета по развитию городского 

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Ватлина  
Анна Анатольевна 

- консультант правового отдела  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Рябинина  

Юлия Александровна 

- заместитель Председателя Комитета имущественных 

отношений администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Николаенко  
Елена Ивановна 

- начальник отдела по распределению жилой площади 

и переселению администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Власенко  
Наталья Николаевна 

- специалист ГОКУ «Центр социальной поддержки 

населения Мурманской области»; 
 

Бирюков  
Владимир Константинович  
 

- директор ГОАУСОН «КЦСОН ЗАТО г.Североморск»; 

Кузнецов  
Олег Александрович 

- начальник ОУУП и ПДН МО МВД России  

по ЗАТО г.Североморск и г.Островной; 
 

Тесленко  
Андрей Александрович 

- заместитель главного врача ГОБУЗ  

«ЦРБ ЗАТО г.Североморск» (по согласованию).». 

 

 

____________________ 


